
Bur n. 56 del 09/06/2017

(Codice interno: 346621)

COMUNE DI CAMPODARSEGO (PADOVA)
Ordine di deposito dell'indennità provvisoria di asservimento e occupazione temporanea, ai sensi dell'articolo 26 del

decreto del Presidente della Repubblica 8 giugno 2001, n. 327 e successive modificazioni e integrazioni n. 16 del 31
maggio 2017
Costruzione del metanodotto " Allacciamento Comune di Campodarsego (nuovo) DN 150 - DP 24 bar ", in sostituzione
dell'esistente.

Ente procedente: Comune di Campodarsego
Ente promotore e beneficiario: SNAM RETE GAS S.p.a.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA

premesso che:
- il Comune è competente per l'approvazione dei progetti di gasdotti di interesse locale (articolo 52-sexies, comma 2, del d.P.R.
n. 327 del 2001, e s. m. e i., " Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazione per
pubblica utilità", articolo 43, comma 1bis, della legge regionale 13 aprile 2001, n.11, delibera di Giunta Regionale n. 2607 del
7 agosto 2006 ). Si considerano di interesse esclusivamente locale le opere la cui realizzazione è limitata al territorio di un solo
comune;
- che le funzioni amministrative in materia espropriativa o di asservimento per i gasdotti di interesse locale, sono esercitate dal
Comune, Ente procedente;

Richiamato il provvedimento n. PE-129-2015 del 20 giugno 2016, a favore della Ditta SNAM RETE GAS S.p.a. con sede
legale in S. Donato Milanese (MI), Piazza Santa
Barbara 7, codice fiscale 10238291008, con il quale è stato approvato il progetto definitivo del seguente intervento:
Intervento Costruzione metanodotto " Allacciamento Comune di Campodarsego ( nuovo ) DN 150 - DP 24 bar ", in
sostituzione dell'esistente.
Catasto dei Terreni, Comune
di Campodarsego
Foglio 15
Particelle 57(parte), 77(parte),
131(parte), 232(parte), 235(parte),
265(parte)
Foglio 22 Particelle 345(parte), 346(parte)
con contestuale accertamento della conformità urbanistica, apposizione del vincolo preordinato all'esproprio, e dichiarazione di
pubblica utilità;

Richiamato il proprio decreto n. 01, protocollo n. 2302 del 10 febbraio 2017, con il quale è stato indicato l'ammontare
dell'indennità di asservimento e occupazione temporanea in Euro 3.284,68, da corrispondere a titolo provvisorio alla
proprietario, Sig. Poggese Giuseppe, dell'area necessaria per la costruzione del metanodotto " AllacciamentoComune di
Campodarsego ( nuovo) DN 150 - DP 24 bar ", in sostituzione dell'esistente, contraddistinta al Catasto dei Terreni , Comune di
Campodarsego, foglio 15, particella 265 ( parte ), per la quale non è stato raggiunto un accordo con il proprietario;

Preso atto che il decreto citato è stato notificato in data 4 aprile 2017, a cura della Ditta SNAM RETE GAS S.p.a., al
proprietario suddetto, nelle forme previste per la notificazione degli atti processuali civili;

Accertato che la ditta asservenda ha preso formale conoscenza dell'ammontare dell'indennità provvisoria spettante;
Considerato che nel termine di legge, assegnato per convenire con la Ditta SNAM RETE GAS S.p.a. la cessione volontaria dei
beni da asservire, il Sig. Poggese Giuseppe, non ha comunicato l'accettazione dell'indennità così come indicata nel citato
decreto del 10 febbraio 2017;

Vista la nota della Ditta SNAM RETE GAS S.p.a. n. 655/2017 del 25 maggio u.s., acquisita al protocollo comunale in pari data
n. 8342, intesa ad ottenere l'ordinanza di deposito delle indennità provvisorie relativamente al soggetto sopraindicato;

Ritenuto necessario, pertanto, di dover procedere ad ordinare alla Ditta SNAM RETE GAS S.p.a., soggetto promotore e
beneficiario del procedimento di asservimento ed occupazione temporanea, dei terreni necessari per la realizzazione del



metanodotto in argomento, il deposito dell'indennità provvisoria;

VISTO il decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 3 settembre 2015, recante "Individuazione delle Ragionerie
Territoriali dello Stato e definizione dei relativi compiti", secondo il quale, le Ragionerie Territoriali dello Stato presso ciascun
capoluogo di regione, svolgono le attività su base regionale;

Considerato che il presente atto non comporta assunzione di oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennale del Comune;

Visto il d.P.R. n. 327 del 2001, e s. m. e i.

Rilevata la competenza ai sensi degli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18-8-2000 n. 267, e successive modificazioni e
integrazioni, recante il "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali ", giusto decreto di nomina del Sindaco n. 4
del 30 marzo 2017;

ORDINA

1. alla Ditta SNAM RETE GAS S.p.a. di provvedere al deposito, a titolo di indennità provvisoria di asservimento e
occupazione temporanea per causa di pubblica utilità, dei beni occorrenti per i lavori in premessa indicati, presso la Ragioneria
Territoriale dello Stato di Venezia, Calle Cerchieri 1623/a Venezia, a favore dell'intestatario catastale,
come segue:
Sig. Poggese Giuseppe
codice fiscale PGGGPP44R21B524S
Catasto dei Terreni, foglio 15, particella 265 ( parte )
Superficie da asservire 1.618,00 m²
Superficie da occupare 1.598,00 m²
Indennità provvisoria complessiva da depositare: Euro 3.284,68 ( di cui Euro 2.325,88 per imposizione servitù di metanodotto
ed Euro 958,80 per occupazione temporanea );

2. il presente provvedimento diverrà esecutivo decorsi trenta giorni dalla pubblicazione di un suo estratto sul Bollettino
Ufficiale della Regione Veneto, a cura e spese della Ditta SNAM RETE GAS S.p.a.;

3. il versamento alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Venezia, sarà possibile non appena verificatesi le condizioni di cui al
precedente punto;

4. il provvedimento di asservimento sarà emanato in seguito alla presentazione allo scrivente Comune, da parte SNAM RETE
GAS S.p.a., degli atti comprovanti l'eseguito deposito dell'indennità di cui al precedente punto 1;

5. l'avvenuto deposito della suddetta somma sarà comunicato, a cura e spese della Ditta SNAM RETE GAS S.p.a., al soggetto
interessato;

6. la determinazione definitiva dell'indennità di occupazione dell'area non preordinata all'asservimento, sarà calcolata al
termine dei lavori tenuto conto della superficieeffettivamente occupata e dei tempi di esecuzione dell'opera;
DZ

Il Responsabile del Settore Edilizia Privata ed Urbanistica arch. Mario Vizzini


	nfpnigvjnyqaajylyf1susuo.html

